
1/2

kuryr 20. února 2023

Severní Korea vypálila tři rakety do Japonského moře
infokuryr.cz/n/2023/02/20/severni-korea-vypalila-tri-rakety-do-japonskeho-more

Severní Korea v pondělí provedla tři odpálení balistických

raket. Příslušná oznámení vydala japonská pobřežní stráž.

Podle ní rakety již dopadly, oblast pádu není specifikována. Televizní

kanál NHK s odvoláním na zdroje zároveň uvedl, že rakety dopadly

mimo výlučnou ekonomickou zónu Japonska.

18. února Pchjongjang odpálil mezikontinentální balistickou střelu

Hwaseong-15, která dopadla do japonské exkluzivní ekonomické

zóny, 200 km západně od severního ostrova Hokkaidó.

Severní Korea tvrdí, že provedla cvičení pomocí MLRS

Severní Korea uvedla, že její armáda v pondělí ráno provedla požární

cvičení s použitím několika odpalovacích raketových systémů, uvedla

jihokorejská tisková agentura Yonhap s odkazem na severokorejskou

KCNA.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/20/severni-korea-vypalila-tri-rakety-do-japonskeho-more/


2/2

Dělostřelecká jednotka Korejské lidové armády (KPA) vypálila dva

náboje 600mm vícenásobného odpalovacího raketového systému

směrem k Japonskému moři, uvádí zpráva. Severní Korea popsala

„supervelký“ raketomet jako prostředek „taktického jaderného

útoku“.

Pchjongjang zdůraznil, že požární cvičení posílilo připravenost

Korejské lidové armády reagovat na vzdušné síly Jižní Koreje a

Spojených států.

Sbor náčelníků štábů jihokorejských ozbrojených sil (JCS) již dříve

uvedl, že zaznamenal odpálení dvou raket krátkého doletu z oblasti

Sukcheon v provincii Pchjongannam-do mezi 7:00 a 7:11 (1:00 a 1:11

moskevského času). Jihokorejská armáda upřesnila, že rakety uletěly

asi 390 km, respektive 340 km.

Podle japonského ministerstva obrany letěla první z odpálených

raket ve výšce 100 km, dolet byl asi 400 km. Výška letu druhé střely

byla 50 km, dolet byl asi 350 km.

Sdílet:

 

 


